[image: image1.png]

[image: image1.png]

Ata da 28ª (vigésima oitava) reunião da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Belo Horizonte.

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e treze, às 9:00 horas, reuniu-se no Plenário Paulo Portugal, sito à Av. dos Andradas, nº 3.100, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria 14.405, publicada no DOM de 28/02/2013, com a presença dos membros que assinam esta ata, para decidir sobre a fase de habilitação da Tomada de Preço nº 4/2013, cujo o objeto é a aquisição de equipamentos e ferramentas de manutenção geral.
Dando início aos trabalhos, procedeu-se à verificação das empresas participantes, conforme abaixo, ressaltando-se que não houve representantes credenciados:
COFERMETA S/A ( não houve representante credenciado.
HOMIS CONTROLE E INSTRUMENTAÇÃO LTDA. ( não houve representante credenciado.
MINAS FERRAMENTAS LTDA. ( não houve representante credenciado.
Rubricados os lacres dos envelopes, passou-se à abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação. Conferida e rubricada a documentação apresentada pelas licitantes e a autenticidade das certidões emitidas via Internet, foram HABILITADAS as empresas COFERMETA S/A e MINAS FERRAMENTAS LTDA.
A empresa HOMIS CONTROLE E INTRUMENTAÇÃO LTDA. foi inabilitada pelo descumprimento do subitem 5.2, “d”, c/c 5.2.1 e 5.6.8 do edital (não apresentou comprovação de regularidade para com todos os tributos municipais).
Integram esta ata as certidões emitidas via internet para conferência da autenticidade da documentação apresentada.
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, segue assinada pelos membros da Comissão.

	MÁRCIA VENTURA MACHADO
	CRISTIANO RICARDO PEREIRA

	PRESIDENTE
	VICE-PRESIDENTE

	ALESSANDRA DAMASCENO DE VASCONCELOS
	MARCELO ADRIANO DA SILVA

	MEMBRO
	MEMBRO